
Consultas Realizadas 

Licitación 399701 - ADQUISICION DE
DIGITALIZADOR DE IMÁGENES DE RAYOS X

PARA EL INCAN
Consulta 1 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 2 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta 3 - Fecha de Entrega - Indicadores de Cumpliemiento

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

En donde dice Deberá procesar mínimamente 30 placas/ hora solicitamos amablemente a la convocante permita cotizar
equipos con capacidad de procesamiento de al menos 25 placas/hora y así dar apertura a la licitación para la participación
de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICONES

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

En donde dice Placas termosensibles luz  día solicitamos amablemente a la convocante permita cotizar películas secas
diseñadas especialmente para las impresoras láser, considerando que esta película seca se procesa térmicamente y no
requiere ningún proceso químico húmedo. La tecnología termosensible luz-día es exclusivo de un solo fabricante, que es
FUJI para su modelo DRYPIX LITE como se puede apreciar en la pagina del fabricante
https://www.fujifilm.com/products/medical/dry_imagers/#thermalImager y cierra toda participación de potenciales
oferentes, Y contradice totalmente a La Ley 2051/ DE CONTRATACIONES PUBLICAS Capitulo Segundo de la Licitación
Publica
Articulo 20-BASES O PLIEGOS DE REQUISITOS DE LA LICITACION PUBLICA
Detalla lo siguiente: Las especificaciones técnicas, plazos, tolerancias, porcentajes u otras disposiciones de similar
naturaleza que deban contener las bases o los pliegos de requisitos de licitación, se establecerán con la mayor amplitud de
acuerdo con la naturaleza específica del contrato, con el objeto de que concurra el mayor número de oferentes; sin
embargo, deberán ser lo suficientemente claras, objetivas e imparciales, para evitar favorecer indebidamente a algún
participante. Asimismo, respecto de los tipos conocidos de materiales, artefactos o equipos, cuando únicamente puedan
ser caracterizados total o parcialmente mediante nomenclatura, simbología, signos distintivos no universales o marcas,
únicamente se hará a manera de referencia, procurando que la alusión se adecue a estándares internacionales
comúnmente aceptados. Por lo que solicitamos MODIFIQUEN este requerimiento, que direcciona a un único proveedor

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

EN ESTIMACION DE COSTOS PODRAN VERIFICAR OFERTAS QUE CUMPLEN CON TODOS LOS REQUERIMIENTOS SOLICITADOS
Y NINGUNO DE ELLOS ES LA MARCA QUE MENCIONAN EN SU CONSULTA.
ADEMAS, AL MENCIONAR QUE LA PLACA O PELICULA QUE EVENTUALMENTE PROVEERIAN EN CASO DE SALIR ADJUDICADOS
ES UNA PELICULA SECA QUE SE PROCESA TERMICAMENTE, ESTAN INDICANDO QUE SE TRATA DE UNA PLACA
TERMOSENSIBLE. DE IGUAL MANERA SE INCORPORA EL TERMINO "LASER" A FIN DE QUE SUENE MAS FAMILIAR. REMITIRSE
A LA ADENDA 1
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Consulta 3 - Fecha de Entrega - Indicadores de Cumpliemiento

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 5 - Especificaciones Técnicas

Consulta 6 - Especificaciones técnicas

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Donde dice FECHA DE PRESENTACIÓN PREVISTA Es de hasta 30 (treinta) días corridos contados a partir de la recepción de
la orden de compra. Solicitamos a la convocante La Fecha prevista pueda quedar en 60 días corridos contados a partir de
la recepción de la orden de compra. Debidos a los contratiempos ocasionados por la PANDEMIA (falta de materia prima,
larga espera de fletes aéreos, marítimos y7o terrestres por retrasos de salida de mercaderías.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Donde solicita Estación de trabajo
Solicitamos amablemente a la convocante especificar las características mínimas requeridas para la estación de trabajo.
Sugerimos: 
Procesador.3GHz
CPU: i5.
Disco duro: 500 GB.
Sistema operativo. Windows 10.
Monitor: 2l", I MP.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos amablemente a la convocante especificar la resolución de escala de grises. Sugerimos: 16 bits/pixel archivo
fuente, 65536 Escala de gris

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITISE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Sugerimos a la convocante puedan especificar mínimamente el programa a ser utilizado, deberá contar 
Con posibilidad de.
. Escritura de informes médicos incluidos al software.
. Grabado en CD y medios de almacenamiento. ,
. Envió de imágenes estándar de Formato DICOM.
esta solicitud obedece a que se debería aclarar la forma de salida de datos informativos mínima

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 9 - Especificaciones Técnicas

Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 11 - Especificaciones técnicas

Consulta 12 - Especificaciones Técnicas

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos amablemente a la convocante especificar la resolución de escala de grises. Sugerimos: 16 bits/pixel archivo
fuente, 65536 Escala de gris

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos amablemente a la convocante especificar la resolución de escala de grises. Sugerimos: 16 bits/pixel archivo
fuente, 65536 Escala de gris

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos amablemente a la convocante especificar el peso del equipo. Sugerimos como máximos 26 kilos

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos a la convocante especificar dimensiones maximas del equipo.

Sugerimos medidas: 46x69x20 cm (ancho, fondo, altura)

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos amablemente a la convocante puedan especificar los rangos en la alimentación eléctrica. teniendo en cuenta
los siguientes valores universales.
100-240 V AC/ 2.5A máx.; 47-63 Hz (Universal)
esto obedece a que el voltaje, corriente y frecuencia podrían presentar oscilaciones.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES.
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Consulta 12 - Especificaciones Técnicas

Consulta 13 - Especificaciones técnicas

Consulta 14 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 15 - Especificaciones técnicas

Consulta 16 - Documentación requerida

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos amablemente a la convocante especificar el máximo nivel de calor que genera el equipo
Sugerimos amablemente: como máximo 1650 WATT

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Solicitamos amablemente a la convocante solicitar niveles de usuario en el programa de radiología, esto le permitirá a la
misma un control adecuado de los estudios realizados durante cada turno y usuario, al mismo tiempo que se evitaran
problemas en niveles técnicos de configuración

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

SOlicitamos a la convocante especificar condiciones de operación. Sugerimos: 
-Temperatura: 0,40°C/32-105°F, 
Cambio de Temperatura: 0.5°C/min., 
Humedad: 15%-95%RH, 
Campos Magnéticos: máx. 1260 uT (en apego a EN 61000-4-8: Level 3), 10 A/m

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

se solicita amablemente a la convocante, soliciten la norma ISO13485 como norma de gestión de calidad aplicable a
dispositivos médicos.
Es de publico conocimiento que para el registro sanitario del producto, DINAVISA requiere esta norma de gestión de calidad
y trata el mismo como dispositivo medico.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N°1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Se solicita a la convocante, solicitar el registro sanitario donde conste marca y modelo del equipo ofertado vigente a la
fecha de la subasta.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1
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Consulta 17 - Experiencias requeridas

Consulta 18 - Requisitos documentales para la evaluación

Consulta 19 - Plan de entrega de los bienes

Consulta 20 - Sistema Digitalizador e Impresora de Imágenes Radiográficas
de aplicaciones generales.

Consulta 21 - Sistema Digitalizador e Impresora de Imágenes Radiográficas

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Donde solicita "Demostrar la experiencia en Adquisición Digitalizador de Imágenes de Rayos X con facturaciones de venta
y/ o recepciones finales por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente Lictación
de los 03 (tres) años: 2018, 2019, 2020. 
Solicitamos amablemente a la convocante aceptar como experiencia la provisión de dispositivos médicos, considerando
que el digitalizador de imágenes hace parte de dicho dispositivo, de esta manera aperturar la participación a potenciales
oferentes bien experimentado en el rubro, con la solicitud actual queda demostrado que algunas empresas quedan
beneficiadas con dicho requerimiento el cual conlleva a una competencia desleal y presta a interpretación o suposición de
direccionamiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Donde expresa REQUISITOS DONCUMENTALES PARA LA EVALUACIÓN DE LA EXPERIENCIA. Se solicita amablemente adecuar
los documentos que demuestran la experiencia requerida. Ídem para Requisitos documental para evaluar capacidad
técnica

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICONES

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Donde especifica 30 (treinta) días corridos contados a partir de la recepción de la orden de compra por parte del
proveedor. Solicitamos amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega a 60 días contados a partir de la orden
de compra por parte del proveedor.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

REMITIRSE A LA ADENDA N° 1

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

De manera a obtener equipos con prestaciones superiores sugerimos incluyan al menos los siguientes parámetros: 
Con posibilidad de incorporar software que permita la realización de estudios para huesos largos

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICONES
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Consulta 21 - Sistema Digitalizador e Impresora de Imágenes Radiográficas
de aplicaciones generales.

Consulta 22 - Sistema Digitalizador e Impresora de Imágenes Radiográficas
de aplicaciones generales.

Consulta 23 - Sistema Digitalizador e Impresora de Imágenes Radiográficas
de aplicaciones generales.

Consulta 24 - Especificaciones técnicas

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

De manera a obtener equipos con prestaciones superiores sugerimos incluyan al menos los siguientes parámetros: 

Con posibilidad de incorporar software que permita la distribución y el almacenamiento de imágenes

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICONES

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

De manera a obtener equipos con prestaciones superiores sugerimos incluyan al menos los siguientes parámetros: 
Con posibilidad de incrementar la velocidad de digitalización sin cambiar el equipo

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICONES

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2021

Sugerimos soliciten que el equipo permita la reparación por módulos, de manera a no incrementar costos de reparación
innecesariamente.

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICONES

Consulta Fecha de Consulta 21-09-2021

Solicitan: Chasis para Radiografía General 35 x 43
Sugerimos soliciten que el equipo permita procesar Chasis de al menos las siguientes medidas: 35X43 cm, 24X30 cm,
35X35 cm, 15X30 cm,

Respuesta Fecha de Respuesta 12-10-2021

AJUSTARSE AL PLIEGO DE BASES Y CONDICONES
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